
5. třída – Člověk a jeho svět (20. 4. – 26. 4.) 

Protože jsme v letošním roce slavili 170 let od narození našeho prvního prezidenta 

Tomáše Garrigua Masaryka, je dobré si tuto osobu připomenout. Je to bezpochyby jedna 

z nejvýznamnějších osobností našich dějin a je s ním spojována celá řada událostí. 

Vašim úkolem na tento týden bude vytvořit referát alespoň na jednu stranu A4, který se 

bude týkat života TGM, událostí či věcí, které jsou s ním spojeny (např. škola, ulice, 

pomník, návštěva Masaryka v okolí Vašeho bydliště atd.) 

Čas na odevzdání máte do soboty 25. dubna. Hotové referáty opět posílejte na mou e-

mailovou adresu. Referáty budou následně umístěny do společné skupiny na Microsoft 
Teams, kam by měl mít každý z Vás přístup. 

 

Přeji hodně štěstí. 

 

Zároveň vyzývám všechny ty, kteří ještě neodevzdali některý z minulých úkolů, aby tak 
do konce tohoto týdne učinili. 


